

## کار و موفقت

بناغلی نورالله خان «کریبی»  
در این مسئله هیچ جای تردید نخواهد بود که سعی و عمل سرچشمه و ریشه همه فیروزی ها و اسانس همه اختراعات و اکتشافات و بالاتر از همه پایه زندگانی ماست. سعی و عمل درزندگانی واجد همه گونه سعادت و خوشبختی ها و کامیابیها میباشد. زیرا شرف و وقار و اعتبار شخص در جریان حیات امروزه در سایه کار و عمل محفوظ مانده ثمرات نیک آن بزیبائی و تجمل حیات می افزاید. البته سعی و عمل در ذات خود مستلزم رنج و تعب میباشد ولی انسان وقتی میتواند در میدان حیات موفق و کامیاب بر آید که بدو خود را مستعد به تحمل هر نوع زحمت و مشقت نماید. عامل بزرگی که انسان را بموفقت نایل میسازد احتیاج است که بسابقه کار و عمل رفع میگردد. زیرا انسان با احتیاج قبول هر نوع زحمت و کار خود را آماده ساخته تن آسانی و مشتهیات نفسی را ترک میگوید. بهر صورت اگر در ضمن احتیاج انسان دارای حس فعالت است و استقامت باشد بموفقت و کامیابی زودتر نایل میشود. هزاران مخترع و مکشف و نایب که بمقاصد خود موفق آمده و در تأمین و انکشاف اسرار ترقی و تقدم جهان امروزی آثار خوبی از خود بیاد کار گذاشته و رفته اند موفقت و کامیابی آن ها اساساً در اثر احتیاج و تحمل زحمت و کار بوده است که باین روی همت و شجاعت و متانت اخلاقی و عزم و اراده در قبال همه موانع و عوائق قد علم کرده از طریق سعی و عمل بفرود افتخار و نیکنامی رسیده و بهرام و مقاصد خویش نایل شده اند. گرچه اجرای کار و زحمت در اول برای انسان مشکل می نماید اما وقتی که انسان چندی زحمت کار را بردوش خود هموار نمود روی هدف رفته در اثر اعتیاد به کار اجرای عمل یک چیز طبیعی معلوم شده و حس کار کردن در وجود انسان قوی گردیده سپس بیکاری انزجار روحی برای او حادث می کنند. افراد و اشخاص با عزم و صاحب ثبات و استقامت در آثانی مواجبه با موانع و مصائب زندگانی برای رفع و ازاله آن به فعالیت و جدیت خاصی متوسل میگرددند. بنا بر ماست که در وقت صعوبت معیشت و احتیاج بصورت صبح متشبث بکار و فعالیت شده از مضیقه احتیاج و عسرت معیشت خود را نجات بدهیم. باید بدانیم وقتی به آرزوها و مرام عالی خود موفق شده میتوانیم که در برابر همه مشکلات و موانع ثبات و بافقاری از خود نشان داده متنازل و سست عنصر نباشیم. انسان زمانی وظیفه خود را موفقیانه انجام داده میتواند که در برابر املاات و مشکلات پنجه دهد و به این حقیقت پوره معترف و متیقن باشد که سعادت جز در سایه عمل و عمل جز در سایه متانت و ثبات تأمین نمی یابد پس باید کار کنیم و در وظیفه خود سعی و زحمت کش باشیم تا موفق گردیم.

## دباندنی خبرونه

مسکو: د دلو په ۲۹ تاریخ د لو ګا په جنوب کېني شوروی قواؤ سره له دی چه جګړه هم جاری ده وړاندې تللی او خوودان لځایونه ئی د المانیانو په بیرته و نیول په یوه ناحیه کېني شوروی قواؤ د څنګلو او باطافو په لار تیرې شوې او د جرمن موقعتونو ته دا ځای شوې او د ساحل په یوه لوی کلی کېني ئی جرمنیان ووژل. شوروی قواؤ د څنګلې یو ګڼدک عسکر محوه کړه او ۱۱ ټوپونه او یو د جنګی مهماتو ګډام او ۲ د حرسی اوازمو ګډامونه ئی د المانیانو ته و نیول. د نوو ګرود د جنوب غرب خواته د شوروی قواؤ تعرضی حملې جاری دی او په همدغه نسبت ئی یو محلی مرکز او د شیمسک د اور ګاډی د لارې یو لوی سټیشن چه په لیننګراد کېني دی او څو ودان لځایونه بیرته و نیول د شیمسک د ښار د نیولو په جګړو کېني د جرمن ۲ ګڼدک عسکر و وژل شوه او تیری د ټوپو نو باطری او د یرم شیمسک او اسلحه او یو د جنګی مهماتو ګډام د شوروی قواؤ لاس ته ورغلل. د المان د در باچې په جنوب کېني شوروی قواؤ په تعرضی حمله پیل و کړه او سره له دی چه جګړې جاری دی دسترا یاروسا ښار او د اور ګاډی د لارې مرکز او همدغه رنگه تر ۴۵ نه د یر ودان لځایونه ئی د المانیانو په بیرته و نیول او دسترا یاروسا د ښار د نیولو په وخت کېني تیری و لچې او لوی ګډامونه او د یر بندیان د شوروی قواؤ لاس ته ورغلی دی. د زونیکو رود کا په شمال کېني د شوروی قواؤ د المان هغه جلاشوی او مختلف ټولګی عسکر چه په څنګلو نو او شیلو کېني د شاندر و فکا د جنوب خواته شو بشو شوی و ټول ووژل او هغه ټول تجهیزات او اسلحه چه د المان د عسکرو له خوا د جګړې په میدان کېني یا ئی و راغند شول او شمیرل کېږي. د محاذ په نورو ګوښو کېني اکتشافی او د ټوپو د باطریو عملیات جاری دی او په لځینو ګوښو کېني محلی جګړې وشوې د دلو په ۲۸ تاریخ شوروی قواؤ په ټوله جبهه کېني د المان ۶۱ ټانسک و بجاړ او یا محوه کړه او په هوایی جګړو کېني د جرمن ۱۲ الوتکې محوه شوې.

الجزیره: د متحدینو حربي اعلامیه وائی: چه د چار شمېر په ورځ د انگلستان جنګی بیړیو د فورمیا په منطقه کېني د المان پر ساحلی موقعتونو د مرګو شلک و کړ او المانیانو هغه ټولی لوڼې حملې چه د انیسو په منطقه کېني ئی د متحدینو پر عسکری موقعتونو شوې رد شوې. د کسینو دغڼی د کلیسا په شا و خوا کېني کلکه جګړه جاری ده د ۸ نمبر اوردو په محاذ کېني د هوا دخرابی په اثر خورا لوی فعالیتونه شو. د ایطالیایه ټولو محاذاتو کېني د متحدینو د توپخانې فعالیت جاری و د پنجشنبې په ورځ د فراسکاتی او البانو په منطقه کېني د متحدینو الوتکو په خپلونیو

## پیلوت چگونه نجات یافت؟

از «دی امریکن نیوز فابل»:  
لیوتیننت رابرت ال. مارتین اجازه پرواز طیاره خودش را بعد از ظهر حاصل کرد تا مبرده تازه از یک نبرد فضائی بر ما به فرود گاه خود در هند مراجعت نموده و مستعد بود که جهت حمله باز پرواز کند اما این مرتبه به حادثه ذیل مصادف گردید:  
مارتین از ۱۹۳۹ با نظر فیلد بیث یک پیلوت کشفیاتی و طیفه عکس برداری را اجرا مینمود در حالیکه با طیاره خودش فرود گاه مراجعت میکرد ماشین طیاره اش خراب شده و مجبور بود تا آن را اصلاح نماید دود و شعله های فروزان از دودکش های طیاره بخارج میشد پس از مساعی زیاد جهت خاموش ساختن آتش طیاره بالاخره ناامید شده نزد خود فیصله نمود که توسط پراشوت ازین تهلیسه رهائی یابد. نامبرده میگوید «این نخستین مرتبه بود که من از یک طیاره جست زدم سپس چنین متوسل شدم: طیاره با یک سرعت فوق العاده بنا می شود خرابی نهاده من را تسفیع آن را در هوا به ۶۰۰۰ فیت تخمین کرده و بیک بال طیاره قرار گرفتم سپس به آزادی حرکت کرده بالاخره در بین جنگل میان دو درخت فرود آمدم پراشوت من به شاخهای درخت گیر آمده و با ارتفاع ۲۵ فیت بالای درختان باتس سرنگون آویزان ماندم سعی می نمودم که از یک درخت بدیگر درخت حرکت کنم ولی این امر غیر ممکن بود زیرا درختان بفاصله زیادی از هم دور بودند به امید اینکه کسی در این نزدیکی مرا معاونت کند پنج بار تفنگچه را فیر نمودم خوشبختانه که ده نفر از قبائل محلی به دادم رسیدند. به نسبت اینکه تنه درختان راست و شاخهای آن خیلی بلند بود ایشان بر فراز درخت بالا شده نتوانستند. بنابراین درخت ها را تکان دادند تا آنکه از فراز درخت قدری پایان آمدم سپس به واسطه چاقو ها درختان را بریدند و مرا بآبدن سوخته و مجروح در حالیکه به تکلیف تنفس می نمودم نجات دادند سپس به شفاخانه نظامی امریکا نقل داده شدم و بعد از مدت کمی صحت یافتم.

تا آنکه هم شو بشو کړه د روم په جنوب د نیتو په ناحیه کېني د آلمانی قواؤ حملې په کامیابی سره دی دانسیو او کاسینو په منطقه کېني د متحدینو ته درانه تلفات و اړول شوه پروون د متحدینو ۲۸ - الوتکې په ایطالیای کېني راوغور لځولی شوې د آلمان سپکو بیړیو د دلو په ۲۷ تاریخ د البانو په شمال کېني د متحدینو ۲ ټوپ درلو و نکی بیړی- ټوپ بی کړی. (ترانس اوشن) ټوپو: د دلرې پر ۲۵ او ۲۶ تاریخ د متحدینو ۳۰ - الوتکې په نیو کېني کېني راواچولی شوې او د دغه الوتکو له حملې نه تیری الوتکې په (وی واک) کېني محوه شوې د متحدینو دغه یوسیل الوتکو له حملې نه چه د دلو په ۲۵

## د شپې و سترې خبرونه

الجزیره: د «انسیو» په جبهه کېني د متحدینو د المانی قواؤ د سخت فشار په اثر یو لځای پریشو او په عوض کېني ئی په «کسینو» او د «کسینو» په غرب کېني (۲) نور لځایونه ونیوه. لندن: شوروی قواؤ وروسته د «سترایا روسا» تیری او د «سکساف» و خواته وړاندې ئی د «ناروا» اویدغه منطقه کېني د «شوروی» او المانی قواؤ په منځ کېني اوس هم ښه دب و اخ شروع دی.

قاهره: «دیو ګوسلاویا» قواؤ د «بیباوی» ترسند چه په داخل کېني د ایطالیای تیری شوی او د المانی قواؤ سره په جګړه بوخت دی.

برلین: که څه هم د «کریوی راګ» په جبهه کېني د روسانو فشار د یر شوی دی مگر سر بیره پر هغه د دوی ټوله حملې سره د درنو تلفاتو و دوی ته رد شوی.

برلین: د «توتونو» په جبهه کېني شدیدې جګړې جاری دی سره له هغه د متحدینو متقابلې حملې رد او څو کسه بندیان او یو څه جرمنی غنیمت شوی د المانی قواؤ په لاس ورغلی دی. د «کاسینو» د اور ګاډو استانسې چه د یوه لاسه و بل لاس ته کیده آخر د المانیانو په لاس ورغله.

لندن: د ارسیدلې خبر په قرار انگلیسی ایملانو د «اتلانتیک» او د «دور» په شرق کېني د مقابل طرف (۱۹) بیړی ټوپ بی کړی.

لندن: «هستن» د انگلستان د زراعت وزیر د هغه لځای د زارعیو په نامه په یوه بیغام کېني و بلی دی چه: زمونږ سترګې و تا سوته دی باید په کښت او کرهڼه کېني تیری کوښښ و کړی او پر ټول ټول تخونو و پاشی ځکه چه تاسی په وخت کېني د صلح او جنگ د خلقو د آرا می دپاره یو سبب یا ست نو حاصلات مو ښه تر اډیر کړی چه ز مونږ بیړی و نورو کارونه خلاصی شی.

لندن: «اده نار ګا د بو» د «کیوبک» صدراعظم وویل چه: د «توتونو» په «ژب بیو» آراوی چه د بله ئی داعضاؤ څخه دی و انگلستان ته ولاړشی او د «کیوبک» او انگلستان د تجارت په خصوص کېني به وروسته د جګړې د انگلستان و حکومت سره په مذکر او تو شر و ع وکړی.

تاریخ ئی پر راپال حمله و کړه ۲۶ حمله راوړو نکی الوتکې محوه شوې جاپانی قواؤ د هند او برما په سرحد کېني د ۲ هوایی مرکز و نیولو په اثر هوایی تفوق حاصل کړی دی او د دلو د (۵) تاریخ په وډی خواته ئی تراوسه پورې د متحدینو ۴۰ الوتکې را اچولې دی. (دومی)

دهم دی دپاره چه بو کسیتی ماده  
 په بخینی مملکتو کیتی وجود نه لری  
 اولکه چه و موو بل دنتی جگری په  
 سبب لری له نورو لخوا بوخه هم و روړل  
 ممکن نه دی نوله او نیت ، لیست ،  
 نیفلین ، اندالوزیت اونور و خغه د  
 بو کسیت کار آخلی .  
 دما گنی صنعت داومو مواد و له  
 در که په آسانی سره تکمیلیدی شی  
 لکه ددی صنعت اومه مواد زینت دپ  
 دی نوچه ما گنی زیت او المونیت زینت  
 دپردی ددی دپاره فلزی ما گنی د  
 بخرله او بوخه هم په لاس راوړلی  
 شی . خارجه مطبوعاتو د محوری مملکتو او  
 هم د اتا زونی او انگلستان د مملکتو  
 داومو موادو د منابع او د فعاله قوی  
 په نسبت د الاندی معلومات ور کړیدی .  
 په ۱۹۴۱ کال په جرمن ، ایتالیا او  
 دودی په متصرفو مملکتو کیتی ۳۲  
 دبو کسیت ماده او په اتا زونی او  
 انگلستان کیتی ۳۱ نوموړی ماده  
 ایستلی شوی وه مگر د اتا زونی او  
 انگلستان دبر پشینا قوه په هغه کال  
 نسبت د جاپان او ایتالیا اود جرمن  
 د برق قوی ته دوه برابر وه .  
 جرمن تراوسنی جگری دغه د  
 خیلو دالمونیم د صنایعو دپاره دالمونیم  
 ضروری ماده له خارج خغه راوړله  
 اوسره له دی چه دالمونیم اومه مواد  
 جرمن له خارج خغه وروړل هم په  
 ۱۹۳۸ کال بی د اوزانه مگر که  
 قوی لراو په سبب دالمونیم د حاصلاتو  
 له حیثه په جهان کیتی داویت در چه  
 موندلی وه . په ۱۹۳۹ کال د جرمن  
 دالمونیم د صنایعو محصولات دوه  
 سوه زره تن ته رسیدلی و مگر سره  
 له دی هم هغه مهال چه جرمن په جگره  
 کیتی داخل شوی هغه انداز المونیم  
 دهغه مملکت دحربی تجهیزاتو نه س  
 کیدل نو لکه دجرمن په مملکت کیتی  
 دالمونیم دموادو د دپرولو دپاره دبر  
 زیارو شکل شو اود دوی دزیارونکو  
 په اثر د ۱۹۴۱ کال په شروع  
 کیتی دجرمن دالمونیم حاصلات  
 د بر شول او په هغه کال  
 دوه سوه او او یا زره تن ته ورسیدل  
 ددی دپاره چه دما گنی اومه مواد  
 بخپله په جرمن کیتی اودهغه په متصرفه  
 مملکتو کیتی زینت دپردی جرمن  
 دما گنی سینه محصولات لری لکه چه  
 اضلاع او بخغه خرن گندی بی دما گنی زینت  
 د ایتلولو سینه ترا لوی منبع د استریا  
 په مملکت کیتی په ۱۹۳۹ کال په جرمن  
 کیتی تقریباً ۱۸۰ زره تن ما گنی ایستل  
 شوی و چه دتری دما گنی د محصولاتو  
 د نیمائی په اندازه و لکه چه په هغه  
 کال کیتی د تولی نری دما گنی  
 محصولات ۳۳ زره تن وو .  
 ایتالیا دسپک وزنه فلز اتو سینه  
 حاصلات لری اودهغه مواد بخپله  
 د ایتالیا په مملکت کیتی پیدا کیتی  
 او مخصوصاً بو کسیت په ۱۹۳۹ کال  
 د ایتالیا دالمونیم د صنایعو محصولات  
 ۳۵ زره تن المونیم شوی و او دهغه  
 مملکت دما گنی محصولات په هغه کال  
 یو تا کلی اندازی ته رسیدلی و .  
 که خه هم د ایتالیا په مملکت کیتی  
 دالمونیم اوما گنی اومه مواد دپردی  
 مگر دهغه مملکت دبر پشینا دقوی دضعیف  
 توب په سبب نسبت د جهان نورو مملکتوته  
 دالمونیم او ما گنی کلی محصولات  
 لری دی .

از «ایستریا و ویکیلی آف اندیاه»  
 را پورت های و اصله مساعی  
 المانها را در سوبیات قوتا لظهر  
 بجانب رودیس ( گروه دودیکانز )  
 میرساند و برای مرتبه دیگر انظار  
 را به سمت بحیره ایجین معطوف و  
 متوجه می سازد ساختاری اصلی این  
 منطقه در حدود ۱۰۰۰ قشون تخمین  
 شده است . رودیس بعد از حرب عمومی  
 گذشته نظر به موقعیت مهم و مستحکم  
 بحری و دارا بودن دو بندر بادبگر  
 جزایر ( دو دیکانز ) از طرف  
 ایتالیاوی های اشغال گردید . قبل  
 بر آن جزیره مزبور به ترکیه تعلق  
 داشت نفوس اهالی جزیره رودیس  
 اکثر ا یونانی بوده و بعضا مسلمانان  
 و یهودینها نیز در آن امرار حیات  
 می نمایند . نخستین گروه جمعیتی که  
 بود و باش و سکونت شان در جزیره  
 رودیس حدس زده شده عبارت از  
 مردمان تلیچینتر ( جمعیتی که در شق  
 صنایع فلزی کار میکردن ماهر  
 و در بحر بیمائی دریا نوردان جسور  
 و متهور خوانده شده و بنام اطفال  
 آفتاب یاد می شوند ) میباشد و لی  
 تاریخ موق و مستند جزیره رودیس  
 از قرن پنجم قبل المیلاد یعنی از آن  
 آوانسکه شهرهای سه گانه هومرک  
 ( متعلق به هومر شاعر معروف یونان )  
 لندوس ، لیلیسوس و کامیروس  
 بنای نهضت را گذاشته و به اتحادیه  
 شهرهای شش گانه ( یکتونوع انجمنی  
 که در آن نظم ، نسق با همی تامین  
 میشد ) الحاق یافت آغاز می یابد .  
 گویند این شهرها در یک عرصه کم  
 و کوتاهی مرا کز مهم فعالیت های  
 تجارتی آن سامان را تشکیل دادند  
 در نتیجه عملیات حفاریاتی در شهر  
 ( کامیروس ) مقبره ها و مزار های  
 متعدد و باشکوهی کشف گردیده است  
 در مرور وقت و زمان ساکنین  
 جزیره کم کم توسعه و انتشار حاصل  
 و کولونی های رودیس تدریجاً به ساحل  
 جنوبی ایشای صغیر در قسمت غربی  
 امپراطوری یونان مثل گیلاد در ساحلی  
 در جزایر لایبری و همچنان در سواحل  
 شرقی ایتالیا تاسیس و برقرار  
 گردید . در خلال ۲۰۰۰ سال گذشته  
 اگر نگاه شود مشاهده میگردد که  
 کاله لمری ته اتا زونی دبر پشینا خورا  
 دپری اوقوی فابریکی ودانی کری  
 دی او شی و ورخ به کاربوختی دی .  
 داتا زونی دما گنی د منابع  
 محصولات نسبت ۱۹۳۹ کال ته دری  
 برا بره شویدی . ددی دپاره چه  
 ما گنی په هوا بی صنعت کیتی  
 استعمال کیتی او هم په او سنی جگره  
 کیتی دمتحدیتو قوه دپرو آلونکوتو  
 احتیاج لری نو لکه د اتا زونی دما گنی  
 صنعت ورخ په ورخ مخ په ترقی دی  
 لکه چه ویل کیتی داتا زونی دما گنی  
 د صنایعو محصولاتو په ۱۹۴۳ کال  
 دبر ته ترقی کیتی وه اودهغه مملکت  
 حربی ما یحتاج نمی پوره کیتی .  
 په فری پورت کیتی یوه لویه فابریکه  
 ودانه شوی ده چه د بخرله او بو خغه  
 ما گنی حاصلوی . په اوسنی جگره  
 کیتی چه خفیف الونز فلزات خاص  
 اهمیت لری متحارب مملکتوته زیار  
 کازی چه دنومور و فلز و نو مهم  
 منابع له خیلو غلباتو خغه و نیسی .  
 « انتها »

جزیره رودیس

جزیره رودیس در طول این مدت  
 بایک سرعت بساور نشدنی از طرف  
 ملل مختلفه مورد تاخت و تاز قرار گرفته  
 است . امرانی ها ، سیارت ها ، یونانیها  
 سلسله کار یان ، پالو پو نیشن ها  
 اسکندر کبیر ، ساراسین ها شوالیه های  
 سنت جون جیر و سلیم ، ترک ها و  
 ایتالیاویها هر یک بشو په خود بر این  
 جزیره تملک و تسلط حاصل نموده اند .  
 در سال ۴۰۸ قبل المیلاد نفوس اهالی  
 این جزیره که بشکل مشتت و پراکنده  
 در ساحات مختلفه آن زیست و سکونت  
 داشتند تماماً بسوی شهر رودیس که  
 با اسلوب علمی از طرف مهندس معروف  
 ( هیپوواس آف مابلتوس ) دردور و  
 اطراف بندرهای آن تعمیر گردیده  
 بود رجوع نموده و دیری نگذشت  
 که این شهر یک مرکز مهم تجارتی  
 را تشکیل و یک قسمت مهم معاملات  
 تجارتی که قبلاً بجانب یونان جریان  
 داشت در شهر مزبور منتقل گردید .  
 سپس در سال ۳۴۰ قبل المیلاد جزیره  
 رودیس در اثر نهضت و ترقیات محسوس  
 آن مورد توجه و دلچسپی سائرین  
 واقع شده و جزیره مزبور تحت تسلط  
 و اقتدار اسکندر کبیر قرار گرفت  
 ولی پس از فوت او اهالی جزیره  
 برخلاف قشون او برانگیخته و آزادی  
 حاصل نمودند . در نوبت وسعت شهر  
 رودیس به ۹ میل بالغ گردیده و یکی  
 از قشنگترین شهرهای دنیا بشمار  
 میرفت . در دهته یکی از بنادین شهر  
 مجسمه ( کلسوس آف رودیس ) که  
 یکی از عجایب هفت گانه عالم محسوب  
 میشد ایستاده بوده و این مجسمه که عبارت از  
 یک کتله بزرگ برنجی میباشد برای  
 عرصه ۵۶ سال بر فراز رودیس برقرار  
 بود ولی اخیراً در سال ۲۲۴ قبل المیلاد  
 مجسمه مزبور با اثر زلزله منهدم و خراب  
 گردید . این مجسمه دارای چنان  
 بزرگی و جسامت فوق العاده بود  
 که بارچه ها و قطعات آن تا سال ۶۵۶  
 بعد المیلاد که رودیس بدست ساراسین ها  
 افتاد باقی مانده و جلب توجه ناظرین  
 را می نمود . گویند ساراسین ها قطعات  
 از هم خورد شده آنرا به حیث یارهای  
 فلز بفروش رسانیده و قطعات مزبور  
 بسویه ۹۰۰ شتر حمل و نقل گردید .  
 قصص و روایات قدیمه که در اطراف  
 بنا و ساختمان این مجسمه وجود داشت  
 صرف عقائد و افکار موهومی و تصویری  
 پنداشته شده است . گروه های دیگر  
 از مجسمه های مشهوری که در رودیس  
 مسو جسد و جلیسب تسوجسه  
 می نماید عبارت از گروه ( لوکون  
 میوسز آف فیلیسوس و فانیس بل ) میباشد  
 رودیس از نقطه نظر تجارتی دارای  
 چنان موقعیت و نفوذ گردید که  
 مسکوک مروج و قانون بحری آن  
 در یک ساحه وسیع و پهنآوری بدیده  
 قبول و احترام نگریده می شد .  
 شهر رودیس یکی از مراکز معروف  
 صنعت نیز گفته شده دبستان فن نطفاتی  
 آن ( اپولونیوس مولون ) معلم معروف  
 سایررو را بار آورده و این شهر  
 نه تنها مولد ( فیلسوف یا ناتیس )  
 دانسته شده بلکه مسقط الرأس شاعر  
 تاریخی اپولونیوس رودیوس و پرتو  
 جیش نقاش مشهور نیز خوانده  
 شده است رودیس در محیط آنوقته  
 چنان روی راپازی کرده بود که  
 هشکا میکه تکانه های زلزله آنرا منهدم  
 میکرد .

خرگندونی

اندر سنگ دکان نمبره ۲۲ بازار  
 خیابان را از قرار فی ماه (۱۳) افغانی  
 کرایه گرفته مرجع داو طلبی تا  
 ۲۰ روز مدیریت اجرا ثبه ریاست  
 بلدیه . (۵۴۰) ۱/۳  
 محمد یوسف رساندن شش خروار  
 سنگ رخام میمنه کار آمد تعمیر  
 قلعه بلند پغمان را طبق قرار داد  
 علیجده تحت هشت مواد بدو ن پول  
 پیشکی قرارداد نموده مرجع داو طلبی  
 تا ۲۰ روز مدیریت تعمیر قلعه  
 مذکور . (۵۴۱) ۱/۱  
 غلام داؤد دکان نمبر ۲۵۴ واقع  
 سید مهدی شور با زار را از قرار  
 فی ماه ( ۶۰ ) افغانی کرایه گرفته .  
 مرجع داو طلبی تا ۲۰ روز مدیریت  
 اجرا ثبه ریاست بلدیه . (۵۴۲) ۱/۳  
 محمد اکبر خان و شریکش یک هزار  
 و نهمصد متر مربع سنگ ینارچه  
 کار آمد تعمیر فرقه ۲ را از قرار  
 فی متر مربع هفده افغانی حسب شرائط  
 جدا گانه تعهد نموده . مرجع داو طلبی  
 تا ۲۰ روز مدیریت لوازم فرقه  
 مذکور . (۵۴۳) ۱/۱

فروش حویلی

یک در بند حویلی گل محمد تیکه دار  
 واقع گذر اعظم خان بفروش میرسد  
 خوا هشمندان تا ۲۰ روز بستوقت  
 مراجعه کنند . (۵۳۹) ۱/۱

قابل توجه اعلان کنندگان

از دو اثریکه حق الاشاعه اعلانات  
 امسال خود را تجویل نکرده اند  
 خواهشمند است هرچه زودتر به تادیه  
 آن اقدام نمایند اگر دواتر حق الاشاعه  
 اعلانات سابق خویش را تا اخیر حوت  
 نپردانند البته از پذیرفتن اعلانات  
 آینده اوشان معذور خواهیم بود .  
 (۵۳۳) ۳/۳

فروش مو تر

چند عراده مو تر لاری بد فورد  
 شورلیت بر ریاست شرکت برق  
 فروخته میشود . شایقین بمدریت  
 مامورین دبر پشینا لوی شرکت  
 مراجعه کنند . (۵۱۴) ۴/۵

ویران ساخت دول یونانی دست  
 اشتراك مساعی و تعاون با همدیگر  
 داده و متفقاً به تعمیر و ساختمان  
 آن قیام و زبندنه . رودیسی ها  
 در برابر امپراطوری روم بغاوت  
 و شورش کرده و بحریه آنها در مقابل  
 فیصر جولیس داخل نبرد گردید  
 در سال ۴۳ قبل المیلاد ( کاسیوس )  
 رودیس را محاصره کرده و استحکامات  
 تدافعی آنرا در هم شکست . شهر  
 رودیس در آن زمان بامر عدم انقیاد  
 و فرمانبرداری ساکنین آن از طرف  
 ( کاسیوس ) تاراج گردیده و عساکر  
 اوهر چیزی را که در دسترس شان  
 وجود داشت تخریب و با بقارت بردند  
 جزیره رودیس در بحر مدیترانه دارای  
 موقعیت و اقلیم قشنگی بوده و زیبایی  
 آن ضرب المثل میباشد . اگر چه  
 در ماهای جولانی و آگست از جانب  
 قاره مجاور با دهای گرم در جزیره  
 رودیس بوزیدن می آید لکن در اثنای  
 سیرو عبور از فراز بحر سرد و معتدل  
 میگردد . ( باقیدارد )